[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso nº 79/2022
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro, uma Moção de Aplauso ao ATLETA e cidadão WESLEY “CABRAL” BARBOSA, pela participação e conquista na 2ª edição do Arena Ares Combat, que aconteceu na quadra Saju, em São Paulo. O evento, realizado no dia 18 de setembro, foi organizado pela equipe Ares Fight, por Erick Nunes e Vicky Souza.

Nesta edição, Cabral representou Registro na categoria 70 kg. Na disputa que valia o cinturão, contra Lucas Nascimento, da Equipe Nara Chaves, o registrense sagrou-se campeão, conquistando o segundo cinturão para o município.

Pelo exemplo de dedicação e perseverança, que serve como incentivo e motivação a outros atletas e demais pessoas, é que deve ser enaltecida a trajetória deste brilhante cidadão de nossa cidade. Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal homenagem e que fique gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.

“Só se mantém em pé aquele que acredita que é possível” (Wesley Cabral, 2022)
Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 11 de outubro de 2022.
Fabio Cardoso Junior
Vereador

PROTOCOLO N° «PROTOCOLO» / «ANOPROTOCOLO»